Portaria n° 023/2023                                Juazeiro do Piauí – PI, 25 de Setembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO PIAUÍ ESTADO DO PIAUÍ, no
uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 37 da Constituição Federal e a Lei Orgânica
do Município,

CONSIDERANDO o Edital n°01/2019 do CMDCA de 04 de abril de 2019, que dispõe
sobre a regulamentação do Processo de Escolha Unificada para membros do Conselho
Tutelar do Município de Juazeiro do Piauí, Estado do Piauí, para o quadriênio 2020/2023;
CONSIDERANDO a Resolução CMDCA n° 08/2023 de 22 de setembro de 2023 que
dispõe sobre o acolhimento da solicitação de renúncia da função de Conselheiro Tutelar e
dá outras providências.
CONSIDERANDO a Resolução CMDCA n°14/2019 de 06 de outubro de 2019 que
dispõe sobre o resultado final e homologa o processo de escolha suplementar dos membros
do Conselho Tutelar do Município de Juazeiro do Piauí.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, Iranildes Soares da Cruz Barros, portador do CPF sob o n°
001.726.733-13 e RG sob o n° 1.951.922, para exercer o Cargo Eletivo de CONSELHEIRO
TUTELAR do município de Juazeiro do Piauí, com provimentos inerentes ao cargo.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 06 de setembro de 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Juazeiro do Piauí– PI.

       _______________________________________
José Wilson Pereira Gomes

Prefeito Municipal